
 

1 
 

 
Výzva 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadávané v souladu s nařízením 
Ministerstva vnitra č. 51/2012 o zadávání veřejných zakázek k podání nabídky na plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
 

„Zhodnocení stavu ICT a projektů v oblasti eGovernmentu“ 
(dále jen „Výzva“) 

 
 

1. Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Se sídlem: Nad Štolou 936/4, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČ: 00007964 
Zastoupená: Mgr. Terezou Horčičkovou, ředitelkou kanceláře náměstka ministra 
vnitra pro informační a komunikační technologie 
 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Bohdan Urban  
Tel: 974 817 524 
Email: bohdan.urban@mvcr.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

2.1. Druh veřejné zakázky 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 
 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 
71241000-9 – Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
 

2.3. Místo a doba plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo a další pracoviště zadavatele v Praze, 
jakož i sídlo a další pracoviště vybraného uchazeče. 
 
Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky bezprostředně 
po podpisu smlouvy o plnění této veřejné zakázky (prosinec 2014).  
 

2.4. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Výchozí stav: 
 
Plánované a realizované projekty v oblasti eGovernmentu a stejně tak 
provozované a spravované informační a komunikační technologie je nutné 
podrobit detailní analýze stávajícího stavu, aby bylo možné stanovit akční plán 
jejich dalšího rozvoje plně v souladu se Strategickým rámcem rozvoje veřejné 

Tel:974


 

2 
 

správy ČR v období 2014 – 2020 a potažmo dílčími implementačními, 
koncepčními a rozvojovými plány v oblasti eGovernmentu. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování konzultačních služeb spočívajících 
ve zpracování analýz a zhodnocení stávajícího stavu informačních a 
komunikačních technologií spravovaných a používaných zadavatelem, a dále ve 
zpracování analýz a zhodnocení realizovaných a připravovaných projektů 
v oblasti eGovernmentu. Tyto činnosti budou zaměřeny na sběr klíčových 
informací o stávající situaci, určení silných a slabých stránek a posouzení 
existujících příležitostí, s cílem umožnit následně zadavateli kvalifikovaně 
rozhodovat o dalším rozvoji v analyzovaných oblastech v kontextu strategických 
cílů resortu a na základě relevantních a aktuálních dat.  

Služby budou zaměřeny zejména na následující dílčí oblasti, které odpovídají 
organizačnímu členění zadavatele: 

• Provoz informačních a komunikačních technologií; 
• Centrální informační systémy (evidence obyvatel, evidence občanských 

průkazů a evidence cestovních dokladů); 
• Provoz a rozvoj Ekonomického informačního systému (EKIS); 
• Koncepce, architektura a projekty informačních a komunikačních 

technologií; 
• Projekty eGovernmentu. 

 

V případě zadání dílčí analýzy budou služby provedeny v následujících krocích: 
i) Rámec analýzy - Navržení rámce analýzy s identifikací cílových ICT prvků 

a projektů, které budou předmětem posouzení, stanovení atributů, které 
budou posuzovány, a následné předložení návrhu zadavateli ke 
schválení; 

ii) Informační požadavek - Zpracování návrhu informačního požadavku na 
relevantní dokumenty, které by měly sloužit jako informační podklady pro 
provedení analýzy a následné předložení návrhu zadavateli ke schválení; 

iii) Analýza dokumentace - Provedení analýzy relevantní dokumentace dle 
odsouhlaseného rámce a na základě předaných podkladových 
dokumentů; 

iv) Vyhodnocení stavu ICT – Provedení analýzy silných a slabých stránek a 
posouzení existujících příležitostí ICT prvků (SW i HW charakteru) dle  
odsouhlaseného rámce z pohledu ekonomického (zejména adekvátnost 
vynakládaných prostředků ve vztahu k užitku pro zadavatele) i  
technologického (například přiměřenost využívaných HW prostředků 
vzhledem k požadavkům provozovaného SW, vhodnost používaných 
technologií s ohledem na plánovaný rozvoj atp.); 

v) Strategie provozu a rozvoje ICT - Aktualizace koncepčních a rozvojových 
dokumentů MV v oblasti provozu a rozvoje provozovaných informačních a 
komunikačních systémů a jejich konsolidace v kontextu strategie resortu a 
případných relevantních národních strategií. 

vi) Závěrečná zpráva/analýza - Zpracování závěrečné zprávy/analýzy a její 
předání k akceptaci zadavateli. 
 



 

3 
 

 
Zadavatel poskytne dodavateli ke zpracování analýz veškeré dostupné 
dokumenty, které budou dodavateli sloužit jako podklady pro poskytování 
služeb. 

Dodavatel má za povinnost zpracovat výše uvedený předmět plnění veřejné 
zakázky v kooperaci s příslušnými odbornými útvary v rámci sekce náměstka 
ministra vnitra pro informační a komunikační technologie a případně dalšími 
útvary MVČR, které mají vazbu na jednotlivé kroky v rámci plnění této veřejné 
zakázky. 

 
 

Očekávané přínosy realizace zakázky: 

Zadavatel očekává realizací zakázky naplnění následujících přínosů: 
 
• odborné nezávislé posouzení klíčových informací o stávající situaci; 

• zpracování odborně nezávislého přehledu o silných a slabých stránkách 
informačních a komunikačních technologií spravovaných a používaných 
zadavatelem; 

• nezávislá identifikace existujících příležitostí a hrozeb spojených 
s informačními a komunikačními technologiemi spravovanými a používanými 
zadavatelem; 

• umožnění kvalifikovaně rozhodovat o dalším rozvoji informačních a 
komunikačních technologií spravovaných a používaných zadavatelem a 
v oblasti realizovaných a plánovaných projektů eGovernmentu v kontextu 
strategických cílů resortu a na základě relevantních a aktuálních dat. 

 

Rozsah poskytovaných služeb 

Služby budou čerpány po dobu 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy nebo do 
vyčerpání výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle čl. 2.5 této Výzvy, 
podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Zadavatel předpokládá 
poskytování služeb v rozsahu 1520 hodin. 
 

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.900.000,- Kč (slovy: jeden 
milion devět set tisíc korun českých) bez DPH. 
 

3. Zpracování a podání nabídky 
 
Nabídku podá uchazeč písemně, v 1 originále (výtisk označí pojmem „originál“) 
a v 1 kopii (výtisk označí pojmem „kopie“) a v elektronické podobě na nosiči CD/DVD, 
jejíž součástí bude také doplněný návrh smlouvy ve formátu MS Word. Uchazeč 
podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka musí být podána v řádně 
uzavřené a neporušené obálce opatřené na uzavření razítkem a podpisem uchazeče, 
označené názvem veřejné zakázky – „Zhodnocení stavu ICT a projektů v oblasti 
eGovernmentu“, na které musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení 
podle ustanovení § 71 odstavec 5 a 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“). 
Na obálce bude dále uveden nápis „NEOTEVÍRAT“. Nabídka včetně veškeré 



 

4 
 

dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována  v českém jazyce. 
Nabídka bude svázaná či jinak zabezpečena proti manipulaci  s jednotlivými listy. 
Uchazeč společně s nabídkou předloží vyhotovený a podepsaný návrh smlouvy 
o realizaci veřejné zakázky. 
 

3.1. Obsah nabídky 
 
3.1.1. Krycí list nabídky 

Součástí nabídky bude Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 
této Výzvy, do kterého budou doplněny všechny požadované údaje týkající se 
uchazeče. Krycí list nabídky bude opatřen razítkem a podpisem oprávněné 
osoby uchazeče. 

 
3.1.2. Obsah nabídky  

Struktura nabídky bude uvedena v obsahu nabídky, který bude uvádět odkazy 
na jednotlivé číslované stránky nabídky 

 
3.1.3. Kvalifikační kritéria 

Kvalifikační kritéria budou doložena způsobem uvedeným v čl. 6 této Výzvy a 
budou seřazena od základních po technická dle čl. 6 této Výzvy. 

 
3.1.4. Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této Výzvy 
 
 

3.1.5. Návrh smlouvy 
Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 
 

3.1.6. Ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky 
Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v této Výzvě nebo dokládané 
uchazečem fakultativně.  
 

3.2. Lhůta pro podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání této 
Výzvy a je stanovena na 10 kalendářních dnů. Poslední den lhůty pro podání 
nabídky zadavatel stanovuje na 8. prosince 2014 do 10:00 hod.  
 
Otevírání obálek proběhne dne 8. prosince 2014 v 10:10 hod na adrese ČR - 
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. 
 

3.3. Místo pro podání nabídky 
 
Nabídky v listinné podobě lze poslat doporučenou poštou na adresu: ČR - 
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 nebo osobně nebo 
kurýrní poštou na podatelnu Ministerstva vnitra na adrese Nám. Hrdinů 1634/3, 
140 21 Praha 4, pondělí a středa od 8:00 do 16:45 hod., úterý a čtvrtek od 8:00 
do 16:00 hod., pátek od 8:00 do 14:45 hod (poslední den lhůty do 10:00 hodin)  

 
Za okamžik podání nabídky se považuje fyzické převzetí zadavatelem. 
 



 

5 
 

3.4. Další podmínky pro podání nabídky 
 
V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce uchazeče (např. v příloze návrhu 
smlouvy), jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, 
a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona o veřejných zakázkách). Tím není 
dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 
 
Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Variantní řešení není přípustné. 
 

4. Nabídková cena 
 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za 1 hodinu 
konzultačních služeb bez DPH poskytovaných dle předmětu veřejné zakázky, jenž je 
vymezen v čl. 2.4 této Výzvy.  
 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné zakázky a veškeré náklady 
uchazeče související s řádnou realizací předmětu plnění. 
 
Nabídková cena bude uvedena v české měně a v členění: nabídková cena bez DPH, 
samostatně příslušná sazba DPH v % a nabídková cena včetně DPH. 

 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel postupovat v souladu 
s § 77 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů České 
republiky platných k datu podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů 
o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně za část díla nerealizovanou 
k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově platných právních předpisů. 

 
 

5. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedené v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této Výzvy. Uchazeč doloží doplněný závazný text návrhu smlouvy. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Vzor smlouvy 
připojený k této Výzvě je pro uchazeče závazný a uchazeč nesmí předmětná 
ustanovení vzoru smlouvy jakkoli měnit. Uchazeč je povinen doplnit pouze údaje 
označené ve vzoru smlouvy či požadované ve Výzvě.  

 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních 
předpokladů specifikovaných níže. 
 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje po uchazeči prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona o veřejných 
zakázkách. Uchazeč prokáže splnění uvedených základních kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení. 
 



 

6 
 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona o veřejných zakázkách. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže uchazeč, který předloží 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; a 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

 
1) Významné služby 
 
Uchazeč je k prokázání technických kvalifikačních předpokladů povinen doložit, 
že v posledních 3 letech realizoval alespoň následující významné služby: 
 

- dvě (2) služby spočívající v poskytování služeb v oblasti posuzování stavu 
ICT organizace, jejichž předmětem bylo posouzení zahrnující technické 
a ekonomické aspekty, přičemž minimální finanční rozsah každé z těchto 
služeb činil alespoň 400 000 Kč bez DPH. 

 
Splnění předmětného technického kvalifikačního předpokladu uchazeč prokáže 
předložením seznamu významných služeb realizovaných uchazečem 
v posledních třech (3) letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou 
tohoto seznamu musí být: 
i. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli, 
ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
iii. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

 
 
2) Realizační tým 

 
Zadavatel dále požaduje prokázání technického kvalifikačního předpokladu 
doložením alespoň tříčlenného realizačního týmu, přičemž každý z požadovaných 
tří členů realizačního týmu musí splnit všechny níže uvedené dílčí požadavky na 
zkušenosti s realizací obdobných projektů 
 
Minimální požadovaná struktura realizačního týmu: 

1) Vedoucí realizačního týmu; 
2) Specialista pro oblast strategie rozvoje a provozu ICT organizace; 
3) Specialista pro oblast odborného posouzení stavu projektu v oblasti 

eGovernmentu. 
 



 

7 
 

Každý ze členů týmu musí prokázat minimálně pětileté (5) zkušenosti s realizací 
obdobných projektů v oblastech: 

• Zpracování analýzy rizik v oblasti ICT; 
• Zpracování strategie rozvoje a provozu ICT organizace; 
• Provedení odborného posouzení v oblasti elektronizace veřejné správy. 

 
Všichni členové realizačního týmu musí být schopni se dohovořit v českém 
jazyce včetně znalosti odborného jazyka v rozsahu plnění předmětu veřejné 
zakázky. Zadavatel dále požaduje, aby se všichni členové týmu účastnili plnění 
předmětu veřejné zakázky a byla tak uplatněna požadovaná kvalifikace a 
kapacita potřebná pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

 
Splnění předmětného technického kvalifikačního předpokladu uchazeč prokáže 
prostřednictvím předložení profesních životopisů jednotlivých členů týmu, jež se 
budou podílet na realizaci veřejné zakázky. 

 
6.4. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

 
Hodnotící komise posoudí prokázání splnění kvalifikace uchazeče z hlediska 
požadavků stanovených ve Výzvě. Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby 
písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další dodatečné 
informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
6.5. Pravost a stáří dokladů 

 
Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii. Vítězný 
uchazeč předloží doklady, potvrzující splnění kvalifikace, v originále či v úředně 
ověřené kopii před podpisem smlouvy. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 
kalendářních dnů. 

 
7. Způsob hodnocení nabídek 

 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena za 1 hodinu 
konzultačních služeb bez DPH poskytovaných dle předmětu veřejné zakázky, jenž 
je vymezen v čl. 2.4 této Výzvy. Jako nejvýhodnější nabídka bude vybrána nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou za 1 hodinu konzultačních služeb bez DPH. 
 
 

8. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 
a) zrušit veřejnou zakázku bez uvedení důvodu; 
b) nevracet podané nabídky; 
c) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti 

se svou účastí v zadávacím řízení; 
d) vyloučit uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky. 

 



 

8 
 

9. Seznam příloh 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 -  Návrh smlouvy 

 
V Praze dne 27. 11. 2014      
 
 
 
 Mgr. Tereza Horčičková 

ředitelka kanceláře náměstka ministra vnitra 
     pro informační a komunikační technologie 

 (podepsáno elek tronicky) 


		2014-11-27T10:43:07+0000
	Not specified




